
 

Camera di commercio industria artigianato e agricoltura di Palermo ed Enna  
sede legale: via Emerico Amari, 11 - 90139 Palermo - sede secondaria: piazza Garibaldi, 1 - 94100 Enna 
PEC cciaa@pec.paen.camcom.it - www.paen.camcom.gov.it - codice fiscale e partita IVA 06530500823 

Oggetto: Provvedimento di iscrizione/variazione/cancellazione nel Ruolo dei Periti e degli 
Esperti. 

Il Dirigente Area 2 
- Visto il D.M. 29/12/1979 (Nuovo regolamento-tipo per la formazione del ruolo dei periti e 

degli esperti presso le camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura); 

- Visto il D.lgs. 6 agosto 2012, n. 147 (Disposizioni integrative e correttive del decreto 
legislativo 26 marzo 2010, n. 59, recante attuazione della direttiva 2006/123/CE, relativa 
ai servizi nel mercato interno 

- Visto la Delibera di Giunta n° 38 del 1505/2013 (Nuovo Regolamento per la formazione 
del ruolo dei periti e degli esperti) 

- Vista la presa d’atto del Ministero per lo sviluppo economico trasmessa con nota n° 
147805 del 12/09/2013) 

- Visti i criteri adottati dalla precedente Commissione nella seduta del 25/01/2012, si 
continuano ad applicare; 

- Vista la deliberazione n. 10 del 19/01/2007 con la quale la Giunta Camerale ha 
deliberato che le iscrizioni, le modifiche e i dinieghi siano determinati con atto del 
Dirigente responsabile; 

- Ritenuto di dover adottare un provvedimento in merito alle pratiche completate dei 
requisiti morali presentate dal 12/04/2024 al 13/05/2024; 

DETERMINA  
di adottare il provvedimento d’iscrizione/variazione/cancellazione/rinvio a colloquio nel 
Ruolo dei Periti e degli Esperti delle persone di seguito elencate: 

ISCRIZIONE 

 1) Numero pratica: 2024000004-PA 
Data domanda 30/04/2024 
 DE ORNELLAS DA SILVA VANUSA 
Codice fiscale: DRNVNS68D60Z602D 

Osservazioni 
dell’Ufficio 

Già iscritta al n. 1035 per la Categoria XXII, alle sottocategorie 1G-
Portoghese, in data 29/04/2024 al n. 18419, presenta istanza di 
ampliamento della propria iscrizione e chiede la categoria XXII, sub-
categoria 1D-Spagnolo per la quale è altresì madrelingua. 

Il Dirigente 
dell’Ufficio 

Lette le osservazioni dell’Ufficio, si adotta il seguente 
provvedimento: 

Elenco categorie XXII – ATTIVITA' VARIE 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
N. 25 del 14/05/2024 



 

Camera di commercio industria artigianato e agricoltura di Palermo ed Enna  
sede legale: via Emerico Amari, 11 - 90139 Palermo - sede secondaria: piazza Garibaldi, 1 - 94100 Enna 
PEC cciaa@pec.paen.camcom.it - www.paen.camcom.gov.it - codice fiscale e partita IVA 06530500823 

Sub-categorie: 1D - LINGUA: SPAGNOLO 
Provvedimento: Iscrizione di diritto 

 2) Numero pratica: 2024000005-PA 
Data domanda 30/04/2024 
 FECAROTTA GIUSEPPE 
Codice fiscale: FCRGPP83P26G273K 

Osservazioni 
dell’Ufficio 

Presenta istanza di iscrizione alla Categoria IX, sub-categoria 35 
Preziosi (oreficeria, gioielleria, argenteria e orologeria). 
Percorso scolastico: 
- 1997-2002 Diploma LICEO Centro Educativo Ignazio, Palermo, 

liceo Europeo; 
- 2004-2005 Accademia di belle arti Abadir presso Abbazia San 

Martino delle Scale; 
- 2010-2011 Baccalaureato FILOSOFIA, Roma, Università Pontificia 

Gregoriana; 
- 2014-2015 Restauro e Conservazione Beni Culturali, UNIPA, 

Palermo 
Competente specifiche: 
- Attestato di Gemmologo del 27/04/2015, Corso di gemmologia di 

base con esito positivo rilasciato da Centro Analisi 
Gemmologiche dell'Università degli Studi di Messina Dipartimento 
scienze biologiche ambientali - Centro di Formazione 

Esperienza professionale: 
- 2002-2003 Apprendista presso la gioielleria e antiquariato 

Fecarotta Antichità srl sita in Palermo in Via Principe di Bel monte 
103/B;  

- 2017-2024 Impiegato dipendente con contratto a tempo 
indeterminato sempre presso l’impresa Fecarotta Antichità srl, 
con la mansione specifica di addetto agli acquisti di pietre 
preziose, gioielli montati, argenti, oggetti d'arte e redazione di 
elenchi, riordino archivi privati, stime, perizie e divisioni ereditarie. 

Il Dirigente 
dell’Ufficio 

Lette le osservazioni dell’Ufficio, si adotta il seguente 
provvedimento: 

Elenco categorie IX – Meccanica – Elettrotecnica – Elettronica – Ottica E Preziosi 

Sub-categorie: 35 - Preziosi (oreficeria, gioielleria, argenteria e orologeria) 
Provvedimento: Iscrizione di diritto 

La seguente determinazione è immediatamente esecutiva.  

Il Funzionario 
Maurizio Agugliaro 

Il Dirigente Area 2 
Dr.ssa Loredana Lo Verme 

 


	DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
	N. __ del ___/05/2024
	Il Dirigente Area 2

		2024-05-13T10:58:27+0000
	AGUGLIARO MAURIZIO


		2024-05-14T10:23:17+0000
	Lo Verme Loredana




